Ministerio de
Justicia y Derechos Humanos
Presidencia de la Nacién |

Oficina Anticorrupcion
DECLARACION JURADA PATRIMONIAL INTEGRAL DE CARACTER PUBLICO

DECLARACION : ANUAL 2016 Original

1 Datos Personales
CUIT / CUIL Apellido y Nombre/s Sexo Fecha Nac. Est.Civil Ingreso ala APN

20-18353786-6 GENTILE CARLOS BRUNO Masculino 20/04/1967 SOLTERO/A 23/12/2015

1.1 Estudios Cursados

Universitarios

1.2 Retiro Voluntario

¢Se ha acogido a algun régimen de retiro voluntario en el ambito del Estado Nacional? NO

2 Datos Laborales

Sector  Organismo CUIT Actividad Principal / Ambito Cargo Desde
PUBLICO MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO 30-70992597-7  SERVICIOS GENERALES DE LA Subsecretario de Cambio Climatico y 12/2015
SUSTENTABLE ADMINISTRACION PUBLICA / Desarrollo Sus

ADM.PUB.NACIONAL
(1) ¢Goza de licencia o ha suspendido la actividad?
(2) Fecha a partir de la cual goza de licencia o ha suspendido la actividad
(3) Dedicaci6én Horas / Semana

(1) (2 ® @
NO 50 NO

(4) ¢La empresa, organismo, entidad o Ud. personalmente es o ha sido en los ultimos 3 afios, proveedor, contratista, concesionario, beneficiario o sujeto controlado o regulado por la

jurisdiccién u organismo donde se desempefia/o?

3 Postulaciones a Cargos Electivos

4 Grupo Familiar

CUIT / CUIL Apellido y Nombre/s Sexo Fecha Nac. Parentesco
27-29656090-7 LAROTONDA VESI JOHANNA PAULA Femenino 23/07/1982 CONYUGE /
CONVIVIENTE
27-54098404-8 GENTILE CAETANA Femenino 19/06/2014 HIJO/A
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5 Bienes al Inicio del Periodo

Tipo
INMUEBLES EN EL PAIS

INMUEBLES EN EL PAIS

AUTOMOTORES EN EL PAIS
CREDITOS EN EL PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

DINERO EN EFECTIVO EN EL
PAIS

DINERO EN EFECTIVO EN EL
PAIS

DINERO EN EFECTIVO EN EL
PAIS

BIENES DEL HOGAR

Descripcion

Tipo: DEPARTAMENTO, Destino: OTROS, Localidad: C.A.B.A., Provincia: CIUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES, Fecha de

ingreso al patrimonio: 01/06/1973 Superficie: 80 m2

Tipo: DEPARTAMENTO, Destino: CASA HABITACION, Localidad: CABA, Provincia: CTUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES,
Fecha de ingreso al patrimonio: 01/01/2001 Superficie: 54 m2

Marca: CITROEN, Modelo: C4 5P 1.6l 16V X, Afio de Fabricacion: 2009, Fecha de ingreso al patrimonio: 05/2011

A.F.LP.
Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL

Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL
Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL
Cantidad: 50000, Unidad Monetaria: PESOS

Cantidad: 21530, Unidad Monetaria: DOLAR U.S.A.
Cantidad: 550, Unidad Monetaria: EURO

Total de Bienes del Hogar

6 Bienes al Cierre del Periodo

Tipo
INMUEBLES EN EL PAIS

INMUEBLES EN EL PAIS

AUTOMOTORES EN EL PAIS
CREDITOS EN EL PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

DEPOSITO DE DINERO EN EL
PAIS

Descripcion

Tipo: DEPARTAMENTO, Destino: OTROS, Localidad: C.A.B.A., Provincia: CIUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES, Fecha de

ingreso al patrimonio: 01/06/1973 Superficie: 80 m2

Tipo: DEPARTAMENTO, Destino: CASA HABITACION, Localidad: CABA, Provincia: CTUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES,
Fecha de ingreso al patrimonio: 01/01/2001 Superficie: 54 m2

Marca: TOYOTA, Modelo: COROLLA XEI 1.8 6M/T, Afio de Fabricacion: 2016, Fecha de ingreso al patrimonio: 05/2016

A.F.LP.
Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL

Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL
Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL

Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL
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Origen Fondos
HERENCIA

CREDITO

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

Origen Fondos
HERENCIA

CREDITO

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS
INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

Titularidad
25%

100%

100%

Titularidad
25%

100%

50%

Importe
24.630,20

98.280,00

152.300,00
1.820,83
25.324,75

44.541,05
1.182,25
50.000,00
278.598,20
7.737,62

20.383,25

Importe
38.748,58

101.809,12

179.628,60
1.820,83
587,95

25,17
124,00

98.797,45

Péagina 2 de 5



Ministerio de
Justicia y Derechos Humanos
Presidencia de la Nacién

Oficina Anticorrupcién

DECLARACION JURADA PATRIMONIAL INTEGRAL DE CARACTER PUBLICO

DINERO EN EFECTIVO EN EL Cantidad: 5000, Unidad Monetaria: PESOS
PAIS

DINERO EN EFECTIVO EN EL Cantidad: 61000, Unidad Monetaria: DOLARES ESTADOUNIDENSE

PAIS

DINERO EN EFECTIVO EN EL Cantidad: 550, Unidad Monetaria: EURO
PAIS

BIENES DEL HOGAR Total de Bienes del Hogar

7 Deudas al Inicio del Periodo
Tipo Descripcion
HIPOTECARIO

8 Deudas al Cierre del Periodo
Tipo Descripcion
HIPOTECARIO

9 Evolucion Patrimonial

Bienes, depdsitos y dinero al Inicio del afio
Deudas al Inicio del afio

Bienes, depésitos y dinero al final del afio
Deudas al final del afio

Diferencia de Valuacién de los mismos bienes al inicio y al final del afio

Ingresos del trabajo, de alquileres y otras rentas neto de gastos

Ingresos No alcanzados por el Impuesto a las Ganancias

Bienes recibidos por Herencia, Legado o Donacion

Importes Deducidos Impositivamente que no Implican Erogacion de Fondos
Gastos No Deducibles en el Impuesto a las Ganancias

Gastos Personales
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Banco Ciudad - Hipotecario N° 8400529, CUIT: 30999032083

Banco Ciudad - Hipotecario N° 8400529, CUIT: 30999032083

Radicacion / Localizacion

Argentina OTRAS DEUDAS EN EL PAIS AL INICIO

Radicacion / Localizacién

Argentina OTRAS DEUDAS EN EL PAIS AL CIERRE

704.798,15
53.401,81
1.461.479,21
47.269,22

149.963,24

1.176.470,91
224.611,94
100.000,00
0,00

0,00

538.519,96

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

INGRESOS PROPIOS

Clasificacion

Clasificacion

5.000,00
963.190,00
9.143,92

62.603,59

Importe
53.401,81

Importe
47.269,22
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10 Ingresos y Gastos
Total de Ingresos 1ra categoria

Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 1ra categoria)
Ingreso Neto Renta del Suelo (1ra categoria impuesto a las ganancias)
Total de Ingresos 2da categoria

Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 2da categoria)
Ingreso Neto Renta de Capitales (2da categoria impuesto a la ganancias)
Total de ingresos 3ra categoria

Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 3ra categoria)

Ingreso Neto de Renta de Empresas y Auxiliares de Comercio (3ra categoria impuesto a las ganancias)

Total de Ingresos 4ta categoria

Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 4ta categoria)

Ingreso Neto Renta del Trabajo Personal (4ta categoria impuesto a las ganancias)
Total Ingreso Neto de las 4 categorias

Desgravaciones

Deducciones generales

Seguro de vida (con limite de monto méaximo)

Gastos de sepelio (con limite de monto maximo)

Aportes a obras sociales

Deducciones Ley 26.083 - Servicio doméstico (con limite ganancia no imponible)
Cuota médico asistencial (con limite del 5% de la Renta Neta)

Donaciones a los fiscos nacionales, provinciales y municipales, etc.(con limite del 5% de renta neta
Fondos de jubilaciones, retiros, pensiones o subsidios (excepto autbnomos)

Pagos regimen nacional de trabajadores auténomos
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.352.687,25
116.544,86
1.236.142,39
1.236.142,39
0,00
59.671,48
41,80

0,00

0,00
21.283,00
16.287,03
0,00

0,00

0,00
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Honorarios servicio de asistencia sanitaria medica y paramedica (con limite 5% de renta neta) 10.000,00
Intereses crédito hipotecario (con limite) 12.059,65
Aportes a sociedades de garantia reciproca 0,00
Otros 0,00
Ingresos del trabajo, de alquileres y otras rentas neto de gastos - en IG resultado del periodo 1.176.470,91
Ingresos no alcanzados por el impuesto a las ganancias - en |G Total ganancias y/o ingresos exentos 224.611,94
Bienes recibidos por herencia, legado o donacién 100.000,00
Importes deducidos impositivamente que no implican erogaciones de fondos 0,00
Gastos no deducibles en el impuesto a las ganancias 0,00
Gastos personales 538.519,96

11 Observaciones
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