

Oficina Anticorrupción

DECLARACION JURADA PATRIMONIAL INTEGRAL DE CARACTER PUBLICO

DECLARACIÓN : ANUAL 2016 Original

1 Datos Personales

CUIT / CUIL	Apellido y Nombre/s	Sexo	Fecha Nac.	Est.Civil	Ingreso a la APN
20-18353786-6	GENTILE CARLOS BRUNO	Masculino	20/04/1967	SOLTERO/A	23/12/2015

1.1 Estudios Cursados

Universitarios

1.2 Retiro Voluntario

¿Se ha acogido a algún régimen de retiro voluntario en el ámbito del Estado Nacional?  NO

2 Datos Laborales

Sector	Organismo	CUIT	Actividad Principal / Ambito	Cargo	Desde	(1)	(2)	(3)	(4)
PUBLICO	MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE	30-70992597-7	SERVICIOS GENERALES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA / ADM.PUB.NACIONAL	Subsecretario de Cambio Climatico y Desarrollo Sus	12/2015	NO	---	50	NO

(1) ¿Goza de licencia o ha suspendido la actividad?

(2) Fecha a partir de la cual goza de licencia o ha suspendido la actividad

(3) Dedicación Horas / Semana

(4) ¿La empresa, organismo, entidad o Ud. personalmente es o ha sido en los últimos 3 años, proveedor, contratista, concesionario, beneficiario o sujeto controlado o regulado por la jurisdicción u organismo donde se desempeña/o?

3 Postulaciones a Cargos Electivos

4 Grupo Familiar

CUIT / CUIL	Apellido y Nombre/s	Sexo	Fecha Nac.	Parentesco
27-29656090-7	LAROTONDA VESI JOHANNA PAULA	Femenino	23/07/1982	CONYUGE / CONVIVIENTE
27-54098404-8	GENTILE CAETANA	Femenino	19/06/2014	HIJO/A

## Oficina Anticorrupción

### DECLARACION JURADA PATRIMONIAL INTEGRAL DE CARACTER PUBLICO

#### 5 Bienes al Inicio del Período

Tipo	Descripción	Origen Fondos	Titularidad	Importe
INMUEBLES EN EL PAIS	Tipo: DEPARTAMENTO, Destino: OTROS, Localidad: C.A.B.A., Provincia: CIUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES, Fecha de ingreso al patrimonio: 01/06/1973 Superficie: 80 m2	HERENCIA	25%	24.630,20
INMUEBLES EN EL PAIS	Tipo: DEPARTAMENTO, Destino: CASA HABITACION, Localidad: CABA, Provincia: CIUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES, Fecha de ingreso al patrimonio: 01/01/2001 Superficie: 54 m2	CREDITO	100%	98.280,00
AUTOMOTORES EN EL PAIS	Marca: CITROEN, Modelo: C4 5P 1.6I 16V X, Año de Fabricación: 2009, Fecha de ingreso al patrimonio: 05/2011	INGRESOS PROPIOS	100%	152.300,00
CREDITOS EN EL PAIS	A.F.I.P.	INGRESOS PROPIOS	---	1.820,83
DEPOSITO DE DINERO EN EL PAIS	Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL	INGRESOS PROPIOS	---	25.324,75
DEPOSITO DE DINERO EN EL PAIS	Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL	INGRESOS PROPIOS	---	44.541,05
DEPOSITO DE DINERO EN EL PAIS	Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL	INGRESOS PROPIOS	---	1.182,25
DINERO EN EFECTIVO EN EL PAIS	Cantidad: 50000, Unidad Monetaria: PESOS	INGRESOS PROPIOS	---	50.000,00
DINERO EN EFECTIVO EN EL PAIS	Cantidad: 21530, Unidad Monetaria: DOLAR U.S.A.	INGRESOS PROPIOS	---	278.598,20
DINERO EN EFECTIVO EN EL PAIS	Cantidad: 550, Unidad Monetaria: EURO	INGRESOS PROPIOS	---	7.737,62
BIENES DEL HOGAR	Total de Bienes del Hogar	INGRESOS PROPIOS	---	20.383,25

#### 6 Bienes al Cierre del Período

Tipo	Descripción	Origen Fondos	Titularidad	Importe
INMUEBLES EN EL PAIS	Tipo: DEPARTAMENTO, Destino: OTROS, Localidad: C.A.B.A., Provincia: CIUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES, Fecha de ingreso al patrimonio: 01/06/1973 Superficie: 80 m2	HERENCIA	25%	38.748,58
INMUEBLES EN EL PAIS	Tipo: DEPARTAMENTO, Destino: CASA HABITACION, Localidad: CABA, Provincia: CIUDAD AUTONOMA BUENOS AIRES, Fecha de ingreso al patrimonio: 01/01/2001 Superficie: 54 m2	CREDITO	100%	101.809,12
AUTOMOTORES EN EL PAIS	Marca: TOYOTA, Modelo: COROLLA XEI 1.8 6M/T, Año de Fabricación: 2016, Fecha de ingreso al patrimonio: 05/2016	INGRESOS PROPIOS	50%	179.628,60
CREDITOS EN EL PAIS	A.F.I.P.	INGRESOS PROPIOS	---	1.820,83
DEPOSITO DE DINERO EN EL PAIS	Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL	INGRESOS PROPIOS	---	587,95
DEPOSITO DE DINERO EN EL PAIS	Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL	INGRESOS PROPIOS	---	25,17
DEPOSITO DE DINERO EN EL PAIS	Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL	INGRESOS PROPIOS	---	124,00
DEPOSITO DE DINERO EN EL PAIS	Tipo de cuenta: CAJA DE AHORRO EN MONEDA LOCAL	INGRESOS PROPIOS	---	98.797,45

## Oficina Anticorrupción

### DECLARACION JURADA PATRIMONIAL INTEGRAL DE CARACTER PUBLICO

DINERO EN EFECTIVO EN EL PAIS	Cantidad: 5000, Unidad Monetaria: PESOS	INGRESOS PROPIOS	---	5.000,00
DINERO EN EFECTIVO EN EL PAIS	Cantidad: 61000, Unidad Monetaria: DOLARES ESTADOUNIDENSE	INGRESOS PROPIOS	---	963.190,00
DINERO EN EFECTIVO EN EL PAIS	Cantidad: 550, Unidad Monetaria: EURO	INGRESOS PROPIOS	---	9.143,92
BIENES DEL HOGAR	Total de Bienes del Hogar	INGRESOS PROPIOS	---	62.603,59

#### 7 Deudas al Inicio del Período

Tipo	Descripción	Radicación / Localización	Clasificación	Importe
HIPOTECARIO	Banco Ciudad - Hipotecario Nº 8400529, CUIT: 30999032083	Argentina	OTRAS DEUDAS EN EL PAIS AL INICIO	53.401,81

#### 8 Deudas al Cierre del Período

Tipo	Descripción	Radicación / Localización	Clasificación	Importe
HIPOTECARIO	Banco Ciudad - Hipotecario Nº 8400529, CUIT: 30999032083	Argentina	OTRAS DEUDAS EN EL PAIS AL CIERRE	47.269,22

#### 9 Evolucion Patrimonial

Bienes, depósitos y dinero al Inicio del año	704.798,15
Deudas al Inicio del año	53.401,81
Bienes, depósitos y dinero al final del año	1.461.479,21
Deudas al final del año	47.269,22
Diferencia de Valuación de los mismos bienes al inicio y al final del año	149.963,24

Ingresos del trabajo, de alquileres y otras rentas neto de gastos	1.176.470,91
Ingresos No alcanzados por el Impuesto a las Ganancias	224.611,94
Bienes recibidos por Herencia, Legado o Donacion	100.000,00
Importes Deducidos Impositivamente que no Implican Erogación de Fondos	0,00
Gastos No Deducibles en el Impuesto a las Ganancias	0,00
Gastos Personales	538.519,96

## Oficina Anticorrupción

### DECLARACION JURADA PATRIMONIAL INTEGRAL DE CARACTER PUBLICO

#### 10 Ingresos y Gastos

Total de Ingresos 1ra categoría	0,00
Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 1ra categoría)	0,00
Ingreso Neto Renta del Suelo (1ra categoría impuesto a las ganancias)	0,00
Total de Ingresos 2da categoría	0,00
Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 2da categoría)	0,00
Ingreso Neto Renta de Capitales (2da categoría impuesto a la ganancias)	0,00
Total de ingresos 3ra categoría	0,00
Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 3ra categoría)	0,00
Ingreso Neto de Renta de Empresas y Auxiliares de Comercio (3ra categoría impuesto a las ganancias)	0,00
Total de Ingresos 4ta categoría	1.352.687,25
Total de Gastos (incluye deducciones especiales de la 4ta categoría)	116.544,86
Ingreso Neto Renta del Trabajo Personal (4ta categoría impuesto a las ganancias)	1.236.142,39
Total Ingreso Neto de las 4 categorías	1.236.142,39
Desgravaciones	0,00
Deducciones generales	59.671,48
Seguro de vida (con límite de monto máximo)	41,80
Gastos de sepelio (con límite de monto máximo)	0,00
Aportes a obras sociales	0,00
Deducciones Ley 26.083 - Servicio doméstico (con límite ganancia no imponible)	21.283,00
Cuota médica asistencial (con límite del 5% de la Renta Neta)	16.287,03
Donaciones a los fiscos nacionales, provinciales y municipales, etc.(con límite del 5% de renta neta)	0,00
Fondos de jubilaciones, retiros, pensiones o subsidios (excepto autónomos)	0,00
Pagos regimen nacional de trabajadores autónomos	0,00

## Oficina Anticorrupción

### DECLARACION JURADA PATRIMONIAL INTEGRAL DE CARACTER PUBLICO

Honorarios servicio de asistencia sanitaria medica y paramedica (con limite 5% de renta neta)	10.000,00
Intereses crédito hipotecario (con límite)	12.059,65
Aportes a sociedades de garantía reciproca	0,00
Otros	0,00
Ingresos del trabajo, de alquileres y otras rentas neto de gastos - en IG resultado del período	1.176.470,91
Ingresos no alcanzados por el impuesto a las ganancias - en IG Total ganancias y/o ingresos exentos	224.611,94
Bienes recibidos por herencia, legado o donación	100.000,00
Importes deducidos impositivamente que no implican erogaciones de fondos	0,00
Gastos no deducibles en el impuesto a las ganancias	0,00
Gastos personales	538.519,96

#### 11 Observaciones